www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

138 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Março de 2024 • Edição V XXVII

(Continua na próxima página)

ld:10EF2B1746291630
Prefeitura Munic ipal de E lesbã o Velos o

CNPJ, 06.554.844/0001 -60 íq!t .. um XMM
Praça José M a rtins, 4 1 V e nnelha - C EP:64.325.000

E ma il : pmeve loso@gmail.com

PORTARIA N • 012/ 2024-CPLJPMEV, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR E
FISCAL DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PRO.JETO
TtCNJCO DE ENGENH.AR.IA PARA ADEQUAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNI CÍPIO D E
ELESBÃO VELOSO- PI, OBJETO DO CONVtNIO N °'
950358--2023 - MCNISTÉR.10 DA INTEGRAÇÃO E DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL."

O PREFElTO MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO, no uso das atribuições que lhe sãoconferidaspelo
Art. 68, inc iso rv. da Lei O rgânica Municipa l.

RESOLVE:

Art. t • ~ D esignar o Servidor abaixo indicad o para, c m o bservância à legis lação vigente, a tuar como
F iscal do Contrato a seguir, originad o d o P rocesso Administrativo N º 01 0/2024 - PMEV, Dis pensa Eletrõnica Nº
004/20 24 , q ue tem como obj eto a contratação de e mpresa espec ializad a para Prestação dos Serviços de E laboração
d o Projeto T écnico d e E ngenharia para Adequação de Estrad as Vic inais no municlpio d e E lcsbão V e loso-PI, objeto
d o Convê nio Nº 950 358-2023 - M inistério da Integração e d o D esen volvim ento Regio nal, conforme Termo de
Referência e proposta a presentada:

• CONTRATO ADMINISTRAT IVO N" 039/2024 - PMEV, firmado com a emp resa VERMELHA
CONSULTORIA LTDA, pessoa j urídica d e d ireito p rivado, inscrita no CNPJ sob o nº 3 3 .535.050/0001-
22, com sed e n a Rua Zeferino Vie ira, N º 544, Pavime nto 1, B loco II - Ba irro: Verme lha, CEP: 64.019 -
0 20 , cid ade d e Teresina-PI, Conta to: T e l. : (86) 330 3-53 19 , email :
vcnnc lha @ verrnc lhaconsulto ria.com .br.

G EST OR: RAFAEL MALTA B ARBOSA , portador do RO: 2 .208.970 -SSP/PI e inscrito no C PF/MF sob
o nº 024.065 .403-08.
FISCAL: ANTONIO FERNANDES FERREIRA DA SILVA, portad o r da céd ula d e identidade nº
692.370- SSP/PI, inscrito no CP F nº 667.866.223-72.

Art. 2• - Compete ao servidor, designado como gestor d o s contratos de que trata essa P ortaria,
gerencia.ro a ludid o contrato a té o término d e su a vigência. O gesto r acim a des ignado respond e pelo exerclcio d as
atribuições a e le co nfiadas.

Art. 3 º - Compete ao servido r, d esignado co mo fiscal dos contratos e m co m ento , fi scal izar a execução,
relatando a o gesto r d o contrato os incidentes contratuais para que to me as prov ide ncias cablveis, alé m das
d emais atribuições legais a e le inere ntes.

Responde o fiscal pelo exercfc io das a t·ribuições a e le confi ad as.

Art. 4º - Esta Po rtaria en tra c m vigor a partir d esta d ata . revogadas todas as disposições c mcontrário .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

E lesbão Ve loso/P I, 13 d e março d e 2024 .

RAFAE L MALTA B ARBO S A
Prefe ito Munic ipal

ld:030E74639EC51A77

'rW,
' li , :~ ......

'-'
_ ____ .,.,.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMEIRAIS
Rua Veninclo Borges, 710 - Centro
CNPJ: 06.554.851/0001-62
Palmelrals - Plauf

EXTRATO DE CONTRATO

Conlrato Admlnbtntlvo: n• 018/2024

Proceao Administrativo: n• 014/2024

Procedimento Lidtatllrlo: nº 013/2024

Modalidade: Dispensa

Fundamentaçlo Juridlca: art. 75, II da Lei n• 14.133/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA

ATENDER.AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS-PI

Conlntante: MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS-PI, CNPJN" 06.554.851/0001~2.

Conlratado: MEDSUL DISTRIBUIDORA- CNPI N" 16.646.281/0001-94

Valor Global: R$ SS.S13,90 (cinquenta e cinto mil, quinhentos e treze reais e noventa centavos)

Reclll'IOI: Recursos Próprios e Outros.

Data da aulnatnra: 13 de março de 2024.

Vlgfnda: 31 de dezembro de 2024.

ld:05D4FFS459D91A7D

ESTADO DO PIAUI
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELISEU MARTINS - PI

RESOLUÇÃO CMEEM/Pl Nº 004/2023

Autoriza a Implantação e Organização da
EDUCAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL no
SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ELISEU MARTINS-PI, no ámbito da Educaçllo
Básica com oferta de EDUCAÇÃO INFANTIL,
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS e
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS .

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELISEU
MARTINS-PI, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 255/2006 de 30 de outubro de 2006,
CONSIDERANDO o d isposto no art.26 da Lei de n• 9.394/96,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18 da Lei Estadual n• 5.101, de

23/11/1999, CONSIDERANDO, ainda, o disposto no Parecer CNE/CP n• 15/2017, e na
Resolução CNE/CP n• 02/2017,

CONSIDERADO, a Lei do NOVO FUNDES 14.113/2020 de 25 de dezembro de
2020,

CONSIDERANDO o d isposto na RESOLUÇÃO FNDE/MEC 01/2022 de 27 de
agosto de 2022,

CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 1.495/2023, de 02 de agosto
de 2023,

CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 03/2023, de 18 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO a solicitação contida no Parecer CMEEMP/PI n• 04/2023,
relatado pelos Conselheiros VAGNO DOS SANTOS ROCHA. Aprovado na Sessão
Plenária do dia 20 de sete mbro de 20 23,

CONSIDERANDO que o art. 32 da LDB, na redação dada pela Lei nº
11 .274/2006, determina que "o ensino fundamental obrigatório, com duração de 09 (nove)
anos. gratuito na escola pública, iniciando-se aos 06 (seis) anos de idade, terá por
objetivo a formação básica do cidadão".

RESOLVE:
Art. 1° Fica Organizado o Funcionamento da 'EDUCAÇÃO EM TEMPO

INTEGRAL" no SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELISEU MARTINS-PI, no
âmbito da Educação Básica contemplando EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS e ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS.

Art. 2" A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL será implantada na Educaç/jo
Infantil, Ensino Fundamental Anos Iniciais e Ensino Fundamental Anos Finais,
gradativamente.

Art. 3° A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL terá carga horária semanal de
estudos e atividades desenvolvidas pelas Escolas de 36 horsslaulas.

1- A carga horária semanal corresponde ao total de 36h/aula;
Art. 4° As Atividades para complementar a Educação em Tempo Integral seguira

a Matriz Curricular Integral da Educação Infantil com 16h (dezesseis horas) semanais
adicionais, referentes às atividades das disciplinas eletivas, na Educação Infantil,
compreendem:

1 - ~h (quatro horas) destinada ao desenvolvimento de atividades de Leitura.
(Contos e Histórias);

11 - 6h • (seis horas) destinadas ao trabalho oedaaóaico com Cultura, Arte,

E-mail : çmes6906@gmail.com Rua Benedito Rocha, S/N - Centro Administrativo
CEP: 64880-000 - Eliseu Martins - PI

• ESTADO DO PIAUI
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELISEU MARTINS - PI

RESOLUÇÃO CMEE-1 N" CICM/2023

Educação Ambiental e suas competências; (Cultura e Arte).
Ili - 6h (seis horas) destinadas ao trabalho pedagógico com práticas esportivas,

recreativas e suas competências. (Práticas Recreativas).
Art. 5• - As Atividades para complementar a Educação em Tempo Integral

seguira a Matriz Curricular lntagral Enalno Fundamental Anos Inicial■ com 16h
(dezesseis horas) semanais, referentes éa atividades das disàplinas eletivas, nos anos
iniciais, compreendem:

1 - 2h (duas horas) destinadas ao desenvolvimento de atividades de reforço em
conhecimentos da Língua Portuguesa e suas competências; (Linguagens)

li - 2h (duas horas) destinadas ao desenvolvimento de atividades de reforço com
o conhecimento matemético e suas competências; (Apn,ndizagem de Matemética)

Ili - 2h (uma hora) destinada ao desenvolvimento de atividades de Leitura;
(Fluência)

IV - 5h (cinco horas) destinadas ao trabalho pedagógico com Cultura, Arte,
Educação Ambiental e suas competências; (Cultura e Arte)

V - 5h (cinco horas) destinadas ao trabalho pedagógico com p<áticas esportivas,
recreativas e suas competências. (Práticas Recreativas)

Art. 6º - As Atividades para complementar a Educação em Tempo Integral
seguira a Matriz Curricular lntagral Enalno Fundamental Anos Flnala com 16h
(dezesseis horas) semanais, referentes às atividadea das disciplinas eletivas, nos anos
finais, compreendem:

1 - 2h (duas horas) destinadas ao desenvolVlmento de atividades de reforço em
conhecimentos da Llngua Portuguesa e suas competAncias; (Linguagens)

li - 2h (duas horas) destinadas ao desenvolVimento de atividades de reforço com
o conhecimento matemético e suas competências; (Apn,ndizagem de Matemética)

Ili - 2h (uma hora) destinada ao desenvolvimento de atividades de Leitura;
(Fluência)

IV - 5h (cinco horas) destinadas ao trabalho pedagógico com Cultura, Arte,
Educação Ambiental e suas competências; (Cultura e Arte)

V - Sh (cinco horas) destinadas ao trabalho pedagógico com práticas esportivas,
recreativas e suas competências. (Práticas Recreativas)

Art. 7" A EDIJCAÇAO EM TEMPO INTEGRAL tem como ANEXO ÚNICO as
MATRIZ CURRICULAR DE TEMPO INTEGRAL para Educaç•o Infantil, Ena/no
Fundamental Anos lnlcl•I• a Ena/no Fundamental Anos Rna/s, gradativamente.

Art. 8" Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões Plenérias "SALA DOS CONSELHOS" do COnselho Municipal

da Educação do Piauí, em Eliseu Martins - PI, 20 de setembro de 2023.

M-,-... :ícll>:é 1, s.,.)Q,.,_ -~L .. ,,,
AIARfA JOSl!i DE SDUSAALWS

Presidente do CMEEM/PI de EIINU Martlna-PI
HOMOLOGO EM 20 DE SETEMB:WE 2023.

&ez, -000 ,J, S'gubO, .so.4--
FABIANA DE SOUSA SANTOS

Sea-etéria Municipal de EducaçAo de Elia.J ~ns-PI

E-mail ; cmes§906@9mail com Rua Benedtto Rocha, SIN - Centro Adminiatrativo
CEP: 64880-000 - Ellaeu Martins - PI

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

139Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Março de 2024 • Edição V XXVII

(Continua na próxima página)

..,_, MAlfflNS
o l'IIA&UHO _, aNrn8IIUAa

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.554.059/0001-08

E-mail: smeduceliseu@hotmail.com
EUSEU MARTINS-PI

RESOLUÇÃO CMEEM/PI N!! 004/2023 - ANEXO ÚNICO

;> MARIZ CURRICULAR DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL- EDUCAÇÃÇ> INFANTIL
CARGA HORÁRIA CARGA HORÁRIA

CAMPOS DE EXPERltNCIAS EIXOS CURRICULARES

CORPO, GESTOS E MOVIMENTOS Linguagem oral e escrita

ESCUTA, FALA, PENSAMENTO E IMAGINAÇÃO
Matemática

TRAÇOS, SONS CORES E FORMAS

ESPAÇOS, TEMPOS, QUANTIDADES
TRANSFORMAÇÕES
O EU, O OUTRO E O NÓS.

PARTE DIVERSIFICADA

1-DISTRIBUIÇÃO DE AULAS:
Nº dias semanais: 05
Nº semanas letivas: 36
N° dias letivos: 200

••u MAIITINS
O TIIA&1IIMO VIU~

Movimento

Artes Visuais

RELAÇÕES E Natureza e Sociedade

Ensino Religioso, Identidade e Autonomia

Atividades Lúdicas- Jogos e brincadeiras

Contos e Histórias

Cultura e Arte

Práticas Recreativas

SUBTOTAL

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.554.059/0001-08

E-mail: smeduceliseu@hotmail.com
ELISEU MARTINS-PI

RESOLUÇÃO CMEEM/PI N2 004/2023 -ANEXO ÚNICO

EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS
MATRIZ CURRICULAR DO 19 AO 59 ANO -ANOS INICIAIS
DIAS LETIVOS NA SEMANA: OS SEMANAS DE AULA ANO LETIVO: 40

SEMANAL ANUAL
CRECHE PRÉ-1 e li CRECHE PRÉ-1 e li

os os 200 200

os os 200 200

01 01 40 40

01 01 40 40

02 02 80 80

02 02 80 80

04 04 160 160

04 04 160 160

06 06 240 240

06 06 240 240

36 36 1.440 l:.440
Horários: 7:00h as 11:20h
Recreio Intervalo: 9:00h as 9:20h
Horários: 13:00h as 17:20h
Recreio Intervalo: 15:00h as 15:20h

SECAEWltAIJl.ffi;Qlit,L.OE:-u c1 çA O

DURAÇÃO: 7.200

ANOS INICIAIS - CARGA HORÁRIA
AREA DE CONHECIMENTO

TOTAL
12 22 32 42 52 CH

GERAL

DISCIPLINA CHS CHA CHS CHA CHS CHA CHS CHA CHS CHA

LÍNGUA PORTUGUESA 06 240 06 240 06 240 06 240 06 240 1200
MATEMÁTICA os 200 os i!f200 05 200 05 200 05 200 1000

ARTE 01 40 01 40 01 40 01 40 01 40 200
EDUCAÇÃO FÍSICA 01 40 01 40 01 40 01 40 01 40 200

HISTÓRIA 02 80 02 80 02 80 02 80 02 80 400

GEOGRAFIA 02 80 02 80 02 80 02 80 02 80 400

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

140 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Março de 2024 • Edição V XXVII

(Continua na próxima página)

aaéiüÃIA.,.,N•
o TWAaA&MO wu eotlf'l'NilfUAa

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.554.059/0001-08

E-mail: s m educeliseu@ hotmail.com
ELISEU MARTINS-PI

RESOLUÇÃO CMEEM/PI N~ 004/2023 - ANEXO ÚNICO

EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS
MATRIZ CURRICULAR DO 62 AO 92 ANO -ANOS FINAIS
DIAS LETIVOS NA SEMANA: OS SEMANAS DE AULA ANO LETIVO: 40

DURAÇAO: 4000

AREA DE CONHECIMENTO
ANOS FINAIS - CARGA HORÁRIA

6!i! 7!i! 81

DISCIPLINA CHS

LÍNGUA PORTUGUESA

ESTADO DO PIAUI

i:iãiu, ÃtAIU'INS
OffAU&HOVAI--

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.554.059/0001-08
E-mail: smeduceliseu@hotmail.com

ELISEU MARTINS-PI

RESOLUÇÃO CMEEM/PI N!! 004/2023 - ANEXO ÚNICO

CIÊNCIAS NATURAIS 02 80 02 80 02 80
ENSINO RELIGIOSO 01 40 01 40 01 40

LINGUAGENS 02 80 02 80 02 80
APRENDIZAGEM MATEMÁTICA 02 80 02 80 02 80

FLUÊNCIA 02 80 02 80 02 80
CULTURA E ARTE os 200 os 200 os 200

PRÁTICAS RECREATIVAS os 200 os 200 os 200
TOTAL GERAL DA CARGA

36 1.440 36 1.440 36 1.440
HORÁRIA

02 80
01 40
02 80
02 80
02 80
os 200
os 200

36 1.440

02
01
02
02
02
os
os

36

TOTALCH
GERAL

80 400
40 200

80 400
80 400
80 400
200 1.000
200 1.000

1.440 7.200

PROFESSOR 20H = 13 AULAS EM SALA DE SALA - COM DISCENTES (ALUNOS) HORAS/AULAS DE 60 MINUTOS I 800

HORAS/AULA.
PROFESSOR 40H = = 26 AULAS EM SALA DE SALA - COM DISCENTES (ALUNOS)

ELETIVAS TEMPO INTEGRAL= 16 AULAS EM SALA DE AULA

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

141Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Março de 2024 • Edição V XXVII

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.554.059/0001-08

E-mail: smeduceliseu@hotmail.com
ELISEU MARTINS-PI

RESOLUÇÃO CMEEM/PI N2 004/2023 -ANEXO ÚNICO

ENSINO RELIGIOSO 01 40 01 40 01 40
LINGUAGENS 02 80 02 80 02 80

APRENDIZAGEM MATEMÁTICA 02 80 02 80 02 80
FLUÊNCIA 02 80 02 80 02 80

CULTURA E ARTE 05 200 05 200 05 200
PRÁTICAS RECREATIVAS 05 200 05 200 05 200

TOTAL GERAL DA CARGA 37 1.480 37 1.480 37 1.480
HORÁRIA

01 40 160
02 80 320
02 80 320
02 80 320
05 200 800
05 200 800
37 1.480 5.920

PROFESSOR 20H = 13 AULAS EM SALA DE SALA - COM DISCENTES (ALUNOS) HORAS/AULAS DE 60 MINUTOS 1 800
HORAS/AULA.
PROFESSOR 40H = = 26 AULAS EM SALA DE SALA - COM DISCENTES (ALUNOS)
ELETIVAS TEMPO INTEGRAL= 16 AULAS EM SALA DE AULA

ld:Ol.AB2EEB4l.3Bl.560

.ICRISTINO
CASTRO
A cA•A o• TODO■ o•
CRl■TINO - CA■TR■N■■■

PROCESSO ADMINISTRATIVO N .0 020/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N .O 008/2023

Av. Marcoa Parante, s,/N - Centro
C..-S ....._920-000 • Crlinlno ca.t:ro-PI
CNfr.J N•~.c,e

TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Agente d e Contratação da Comissão Permantente de Contratação do Município de
Cristino Castro- PI, no uso de suas atribuições legais vem por meio dest e RETIFICAR o AVISO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, publicado no Dia rio Oficial dos Mun icípios Ano XXII •
Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de março de 2024, Edição VXXV, Pag. : 04

ONDE SE L~:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 12/03/ 2024
https://novobbmnet.com.br.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15/03/2024
https://novobbmnet.com.br.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/03/2024
https://novobbmnet .com.br.

PASSA-SE A LER:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 12/ 03/ 2024
https://novobbmnet.com.br.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 18/03/2024
https://novobbmnet.com.br.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/03/2024
https:/ /novobbmnet.com.br

Cristlno castro - PI, 12 de março de 2024.

~~ ~ -li, a...,= -s.,.,,.._
João Na Ido Campos Soares

Agente de Contratação

às 09:00hs no site

às 09 :0lhs, no s ite

às 09:l0hs, no s ite

às 17:59hs no site

às 09 :0lhs, no s ite

às 09 :l0hs, no site

ld:030E74639EC5155F

.ICRISTINO
CASTRO
t.~~~:O~~If~C::.~:

Av. ~~ .-.~. S,/N - C.nt.ro
c ..._..._.ao-ooo - c rietfnoc:..tro-PI
CNP.JI N•~.oa

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.• 019/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.• 007/2023

TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Agente de Contratação da Comissão Permantente de Contratação do Municipio de
Crlstlno Castro - PI, no uso de suas atribuições legais vem por m e lo dest e RETIF ICAR o AVISO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, publicado no Dia rio Oficia l dos Municíp ios Ano XXII •
Teresina (Pl) - Terça-Felra, 12 de março de 2024, Edição VXXV, Pag.: 04

ONDE SE L@:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 12/03/2024
https://novobbmnet.com.br.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15/03/2024
https://novobbmnet.com.br.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/03/2024
https://novobbmnet.com.br

PASSA-SE A LER:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir d e 12/03/2024
https://novobbmnet.com.br.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 18/03/ 2024
https://novobbmnet.com.br.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/03/ 2024
https://novobbmnet.com. br

Cristino castro - PI, 12 de março de 2024.

~~ ~ -li, a,..,= -
João Na Ido Campos Soa res

Agente de Contratação

às 08:00hs no site

às 08:0lhs, no site

às 08:l0hs, no site

às 17:S9hs no site

às 08:0lhs, no site

às 08:l0hs, no site

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org